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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2024-GRA-SRP-CSP-1
En Chimbote, siendo las 09:30 horas del dia 26 de noviembre del 2024, en la Oficina de

Abastecimiento y Control Patrimonial de la Sub Regién Pacifico, se reunieron las siguientes
personas:

Javier Chaupe Hernandez
Jary Leyneker Miranda Mego
Adan Alberto Vernal Prieto

e Presidente Titular;
e Primer Miembro Titular:
e Segundo Miembro Titular:

Que, mediante RESOLUCION GERENCIAL SUB REGIONAL N° 0212-2024-GRA/SRP/G de fecha
13 de febrero del 2024, se conformé el Comité de Seleccion Permanente, para la realizacion del
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2024-GRA-SRP-CSP-1, para la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA EN LA
I.E. N° 88027 EN EL A.H.R. LACRAMARCA BAJA DEL DISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA
DEL SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH — CUI N° 2458840, quienes se encargaran de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién hasta su culminacién.

1. Que, segun la calendarizacién del procedimiento de seleccion, corresponde a este comité de
seleccion proceder a efectuar la admisién, calificacion, evaluacién y buena pro de las
propuestas presentadas en el procedimiento de seleccidn, debiendo para ello verificar la
presentacion de ofertas, a fin de determinar los postores admitidos al procedimiento de
seleccion.

s

\q. ,‘om.wmwk_.@mﬂm m)Mm{wm.mm .mc_N ,._mmcm 2024-11-04 <m=.ao
2 10321149869 | MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL 2024-11-04 Valido
3 10329219955 | NECIOSUP AZAN LUIS ALBERTO 2024-10-31 Valido
4 10329835874 | VILCHEZ CASTILLO LEONARDO FRANKO 2024-11-10 Valido
5 10410952217 | VENTURA LLONTOP DELIZ ARMANDO 2024-11-07 Valido
6 10412188379 | ESCALANTE ARANDA JEYSON JAVIER 2024-11-06 Valido
7 10422448018 | PEREZ GUEVARA ANDY GINO 2024-11-06 Valido
8 10443272220 | DIESTRA VASQUEZ RICARDO JOEL 2024-11-18 Valido
9 10443845483 | ARAUJO GUEVARA JUAN CARLOS 2024-11-07 Valido
10 10449104027 | HUERTAS JARA FELIX RUBEN 2024-11-04 Vilido
11 10461187710 | PAREDES LOPEZ RAMIRO 2024-11-09 Valido
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12 | 10464257808 | SANTA CRUZ NORIEGA SENDY GRACE 2024-11-04 | Valido
13 | 10473505253 | PONCE AVELINO LUIS ALEXANDER 2024-11-06 | Valido

HOLCAR INGENIEROS ESTRUCTURAS Y -
14 20448870708 | b HvECTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 2024-11-05 | Valido

A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD -
16 |20807286801 | oD L IoES 2024-11-02 | Valido
16 | 20531739184 m%mmhwcoqoxb, SERVICIOS Y CONSULTORA | 5004 10-31 | Valido

LIDVA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA T
17 |eBsavEeiesh | goyA SOFIIER0S 008 2024-11-07 | Valido
18 | 20569142424 | BAP INGENIEROS S.A.C. 2024-11-04 | Valido

T CONSTRUCTORA

SERVICIOS Y
CONSULTORA
JMS.AC.

20/11/2024 | 23:52:53

20531739184 -

A continuacién, se procede a verificar cuantos postores ofertaron, siendo los siguientes:

Borrador
no
enviado

NO
Valido

ESCALANTE
ARANDA JEYSON
JAVIER

20/11/2024 | 20:21:07 | 10412188379

20/11/2024

20:22:03

Enviado

Valido

CONSORCIO
HUAROCHIRI

20/11/2024 0:38:22 20571318882

20/11/2024

20:11:35

Enviado

Valido

CONSORCIO
SUPERVISOR

20/11/2024 | 19:15:38 | 10443272220

20/11/2024

21:53:44

Enviado

Valido

CONSORCIO
SUPERVISOR
LACRAMARCA

20/11/2024 | 23:03:26 | 20603202954

20/11/2024

23:23:55

Enviado

Valido

Acto seguido, se procede a la verificacion de documentos para la ADMISION DE LAS
OFERTAS PRESENMNTADAS, para ello el comité de seleccion verifica la presentacion de los
documentos requeridos en los literales a), b) c) d) y e) del articuio 52 y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de
referencia. De no cumplir con lo requerido, la oferta en mencién se considerara no admitida.
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EVALUACION DE ADMISIBILIDAD
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De acuerdo a la evaluacién de la admisibilidad de las ofertas presentadas, se tuvieron los

siguientes resultados:

DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA
REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD
g =
3 POSTOR = Sy = o = 52 CONDICION
s o = W = o (] o o mun
= 582 = =8 Z 23
o =]
o
a
CONSORCIO
1 HUAROCHIRI Cumple Cumple Cumplie Cumple Cumple Cumple . ADMITIDO
ESCALANTE N
2 | ARANDA JEYSON Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple no_qmmMonam ADMITIDO
JAVIER
CONSORCIO
3 SUPERVISOR Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple ADMITIDO
CONSORCIO
4 | SUPERVISOR Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple ADMITIDO
LACRAMARCA
@ CACION D

Después de obtener el resultado de la admisibilidad de las ofertas, se procede a efectuar la
calificacion de la propuesta técnica admitida, de conformidad con el articulo 82° numeral
82.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en donde se sefiala: “E/
comité de seleccion determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacion
previstos en las bases. L a oferta que no cumpla con dichos requisitos es descalificada”.

A continuacion, se detalla |a calificacion realizada, tal como se describe a continuacion:

» Postor 1: CONSORCIC HUAROCHIR! conformado por (Q&C SOLUCIONES

INFORMATICAS S.A.C. RUC: 20571318882 Y LIDVA INGENIEROS S.A.C. RUC:
205373861655) - CALIFICADO

Referente a la experiencia del postor en la especialidad: Sustenta S/ 4,102,754.73 (*)
(") Se detalla el analisis efectuado de la experiencia en la especialidad:

- Experiencia N°01.- CONFORME: S/. 438,067.79

- Experiencia N°02.- CONFORME: S/ 437,945.05
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- Experiencia N°03.- CONFORME:
- Experiencia N°04.- CONFORME:
- Experienicia N°05.- CONFORME:
- Experiencia N°06.- CONFORME:
- Experiencia N°07.- CONFORME:
- Experiencia N°08.- CONFORME:
- Experiencia N°09.- CONFORME:

- Experiencia N°10.- CONFORME:

IERNO REGIONAL DE

ANCASH. ——

COMITE DE SELECCION

S/ 771,579.41
S/243,784.87
S/348,514.05
S/ 255,637.51
S/301,450.50
S/181,123.92
S/901,643.69

S/223,007.94

» Postor 2: ESCALANTE ARANDA JEYSON JAVIER - CALIFICADO

Referente a la experiencia del postor en la especialidad: Sustenta S/ 1’882,897.18 (*)
(*) Se detalla el analisis efectuado de la experiencia en la especialidad:

- Experiencia N°01.- CONFORME: S/ 694,475.80
- Experiencia N°02.- CONFORME: S/ 446,414.30
- Experiencia N°03.- CONFORME: S/ 512,007.08
- Experiencia Zoon.- CONFORME: S/ 230,000.00
¥ Postor 3: CONSORCIO SUPERVISOR conformade por (Ricardo Joel Diestra

Vasquez RUC: 10443272220 Y Ulises Anibal Mendoza Cadillo RUC:
10321149869) - CALIFICADO

Referente a |la experiencia del postor en la especialidad: Sustenta S/ 978,712.52 (*)
(*) Se detalla el analisis efectuado de la experiencia en la especialidad:

- Experiencia N°01.- CONFORME: S/ 9,500.00
- Experiencia N°02.- CONFORME: S/ 10,800.00

- Experiencia N°03.- CONFORME: S/ 30,805.49
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- Experiencia N°04.- CONFORME: S/ 44,956.47
- Experiencia N°05.- CONFORME: S/ 37,593.77
- Experiencia N°06.- CONFORME: S/ 98,172.26
- Experiencia N°07.- CONFORME: S/ 38,736.19
- Experiencia N°08.- CONFORME: S/ 6,155.92

- Experiencia N°09.- CONFORME: S/ 71,355.00
- Experiencia N°10.- CONFORME: S/ 35,100.00
- Experiencia N°11.- CONFORME: S/ 45,656.05
- Experiencia N°12.- CONFORME: S/ 23,839.87
- Experiencia N°13.- CONFORME: S/ 38,421.04
- Experiencia N°14.- CONFORME: S/ 97,470.05
- Experiencia N°15.- CONFORME: S/ 28,759.07
- Experiencia N°16.- CONFORME: S/ 281,119.46
- Experiencia N°17.- CONFORME: S/ 49,745.10
- Experiencia N°18.- CONFORME: S/ 30,526.80

» Postor 4: CONSORCIO SUPERVISOR LACRAMARCA conformado por (Colonia

Lliuya Rau! Julio RUC: 10410819975 Y Akbar Ingenieria & Construccidon S.A.C.
RUC: 20603202954) - CALIFICADO

Referente a la experiencia del postor en la especialidad: Sustenta S/ 1'068,258.51 (*)
(*) Se detalla el analisis efectuado de la experiencia en la especialidad:

- Experiencia N°01.- CONFORME: S/ 195,099.51

- Experiencia N°02.- CONFORME: S/ 68,785.98
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- Experiencia N°03.- CONFORME:
- Experiencia N°04.- CONFORME:
- Experiencia N°05.- CONFORME:
- Experiencia N°06.- CONFORME:
- Experiencia N°07.- CONFORME:
- Experiencia N°08.- CONFORME:
- Experiencia N°09.- CONFORME:
- Experiencia N°10.- CONFORME:

- Experiencia N°11.- CONFORME:

30BIERNO-REGIONA

LDE

COMITE DE SELECCION

S/79,995.60
S5/ 118,017.00
S/ 112,000.00
S/65,380.00
S/103,551.28
S/ 49,640.00
S/ 144,443.03
S/47,010.47

S/ 84,335.65

En atencién a lo establecido en los requisitos de calificacién, se obtuvieron los siguientes

resultados:

CLAVE

, | CONSORcIO cUMPLE | SE ACREDITARA ALA SUSCRIPCION | ACREDITA UN TOTAL il
HUAROCHIRI DE CONTRATO, SEGUN ART. 49.3 | DE S/4,102,754.73 e
CALIFICADO
5 | e e CUMPLE | SE ACREDITARA ALA SUSCRIPCION | ACREDITA UN TOTAL e e
ooy N DE CONTRATO, SEGUN ART. 49.3 | DE S/ 1'882,897.18 VRL 47336077
CONSORCIO = RA CALIFICADO
2 cUMPLE | SEACREDITARA A LA SUSCRIPCION | ACREDITA UN TOTAL eyt
SUPERVISOR DE CONTRATO, SEGUN ART. 49.3 DE S/978,712.52 Pty B
CALIFICADO
i | ook | cumpLe | SEACREDITARAALASUSCRIPCION | ACREDITA UN TOTAL -y
el e DE CONTRATO, SEGUN ART. 493 | DE S/ 11068,258.51 VRe 47336077
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Se procede aplicar los factores de evaluacién técnica de acuerdo a lo establecido en
las bases del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

5.1. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Puntaje de la evaluacion iécnica

A. EXPERIENCIAS DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Valor referencial (VR): S/ 473,360.77
(2) veces el valor referencial.
M = (VR)*(2) = (473,360.77) * (2) = S/ 946,721.54
e M >=[2] veces el valor referencial 70 PUNTOS.

e M >=[1.50] veces el valor referencial y < [2] veces el valor referencial 60 PUNTOS.
e M >[1] veces el valor referencial y < [1.50] veces el valor referencial 50 PUNTOS.

CONSORCIO HUAROCHIRI S/4,102,754.73 >2VR | 70 PUNTOS
ESCALANTE ARANDA JEYSON JAVIER | S/. 1'882.897.18 >2 VR 70 PUNTOS
CONSORCIO SUPERVISOR S/, 978,712.52 >2VR 70 PUNTOS
CONSORCIO SUPERWISOR S/. 1'068,258.51 >2 VR 70 PUNTOS

LACRAMARCA
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B. METODOLOGIA PROPUESTA
Referente a la metodologia propuesta de acuerdo con el contenido requerido en las

bases integradas; se procede a evaluar las ofertas presentadas.

> ESCALANTE ARANDA JEYSON JAVIER (0 puntos)

METODOLOGIA PROPUESTA

CUMPLE /
NO CUMPLE

OBSERVACIONES

1. FICHA TECNICA DE LA
CONSULTORIA (EN EL MARCO
DEL PROYECTO-OBRA)

NO CUMPLE

De la revision efectuada en el numeral N°01, del folio 195 al 197, el postor NO
CUMPLE EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°01.

1.- Dentro del desarrollo de la metodologia, en el item “d. Metas”; no ha considerado
dentro de las metas de la obra, conforme lo indicado en el titulo del presente apartado:
“... (EN EL MARCO DEL PROYECTO-OBRA). Por lo cual el postor no cumple en el
desarrollo del presente apartado

2. PLAN GENERAL DE
TRABAJO SEGUN LA
METODOLOGIA A APLICAR.

NO CUMPLE

De la revision efectuada en el numeral N°02, del folio 197 al 206, el postor NO
CUMPLE EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°02,

1.- Dentro del desarrollo de la metodelogia, en el item “j. Descripcion de
herramientas y técnicas a emplear (minimo 2 por cada fase en las diversas
etapas de la consultoria”; no ha considerado el desarrollo de la cantidad
herramientas y técnicas en las etapas de la consuitoria indicadas en el presente
numeral. Por lo cual el postor no cumple en el desarrollo del presente apartade.

3. PLAN/PARA LA PRESTACION
DEL SERVICIO.

NO CUMPLE

De la revision efectuada en el numeral N°03, del folic 207 al 212, el postor NO
CUMPLE EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°03.

1.- Dentro del desarrollo de la metodologia, en el item “j. programa de asignacion
de recursos (personal) seglin su coeficiente de participacion”; no indica el plazo
del desarrollo del servicio conforme a lo indicado en el desagregado de gastos de
supervision indicado en la pagina 58 de las bases integradas. Por lo cual el postor no
cumple en el desarrollo del presente apartado

2.- Asimismo, no ha considerado la participacion del Especialista en mobiliario y
equipamiento considerado en la pagina 58 de las bases integradas. Por lo cual el
postor no cumple en el desarrollo del presente apartado

3.- Finalmente, tampoco ha considerado la participacion del personal durante la etapa
de revision de liquidacion de obra, a pesar que ¢l servicio establece en el numeral
“11. PLAZO DE EJECUCTION DE SERVICIO" ubicado en |a pagina 40 de las bases
integradas que el plazo de servicio se desagrega en SUPERVISION (240 dias) y
LIQUIDACION (30 dias). Por lo cual el postor no cumple en el desarrollo del presente
apartado

4. PROCESOS A APLICAR DE
ACUERDO A LA METODOLOGIA
(SEGUN NUMERAL 2.f)

NO CUMPLE

De la revision efectuada en el numeral N°04, en el folio 222, el postor NO CUMPLE
EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°04.

1.- Dentro del desarrollo de la metodologia, en el item “a. Descripeién general de
los procesos”; no describe los procesos conforme a la metodolegia indicada en el
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folio 195 de su presente metodologia, en la cual indica: “...se aplicaran
metodologias basadas en las mejores practicas en las mejores practicas
internacionales, como las recomendaciones del PMBOK. Sin embargo, el postor
no solo no describe dichos procesos enmarcadas en dicha metodologia, sino que solo
‘indica” procesos diferente a la presente metodologia y no desarrolla su descripcion
respectiva. Por lo cual el postor no cumple en el desarrollo del presente apartado

5.  APLICACION DE LA
METODOLOGIA PROPUESTA —
GESTION DE CALIDAD

De la revision efectuada en el numeral N°05, en el folio 222 al 248, el postor NO
CUMPLE EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°05,

1.- Dentro del desarrollo de la metodologia, el postor no ha desarrollado los protocolos
correspondientes a los items: f. formato de certificados de garantia, g. formato de
calibracién de equipos, h. formato de inspeccion de suministros, i. formato de recepcion

NO CUMPLE de insumos en obra, j. formato de vale de salida de materiales en obra, considerando
la participacion del plantel técnico correspondiente, k. formato de vale de préstamos de
equipos, considerando la participacion del plantel técnico correspondiente, i. formato de
control documentario. Por lo cual el postor no cumple en el desarrollo del presente
apartado

6. APLICACION DE LA De la revision efectuada en el numeral N°06, en el folio 249 ai 254, el postor NO

METODOLOGIA PROPUESTA - CUMPLE EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°06.

GESTION DE RECURSOS NO CUMPLE 1.- Dentro del desarrollo de la metodologia, el postor no ha considerado en el item “e.

HUMANOS. organigrama del personal”, la participacion del especialista en mobiliario y
equipamiento, conforme a lo establecido en las bases integradas. Por lo cual el postor
no cumple en el desarrollo del presente apartado -

7. APLICACION DE LA De la revision efectuada en el numeral N°07, en el folio 254 al 258, el postor NO

METODOLOGIA PROPUESTA - CUMPLE EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°06.

GESTION DE COSTOS 1.- Dentro del desarrollo de la metodologia, el postor no ha desarrollado en el item “c

NO CUMPLE | formato de valorizaciones mensuales,”, “d. formato de amortizaciones (adeflantfo
direcio y adelanto de materiales), los formatos requeridos en dicho apartado no han
sido adjuntado en su metodologia. Por lo cual el pastor no cumple en el desarrollo del
presente apartado

8. APLICACION DE LA De la revision efectuada en el numeral N°08, en el folio 259, el postor NO CUMPLE
METODOLOGIA PROPUESTA - EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°08.
GESTION DEL TIEMPO 1.- Dentro del desarrollc de la metodologia, el postor no ha desarrollado en el item “d.

NO CUMPLE e ; .
formato de programacién de avance semanal de obra, Dicho formato requsrido en
el item “d”, no han sido adjuntado en su metodologia. Por lo cual el postor no cumple
en el desairollo del presente apartado

9. APLICACION DE LA - o _

METODOLOGIA PROPUESTA — CUMPLE mm _m mwﬁﬂﬂdommmm*mmmw mm ”\__ MMHWMW %m 09, en el folio 259 al 2686, el postor CUMPLE
GESTION DE RIESGOS ’

10. SISTEMAS DE CONTROL DE CUMPLE De la revision efectuada en el numeral N°10, en el folio 267, el postor CUMPLE EN

OBRA

DESARROLLAR EL NUMERAL N°10.

/

|
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> CONSORCIO HUAROCHIRI (25 puntos)

. _ CUMPLE/

METODOLOGIA PROPUESTA NO CUMPLE OBSERVACIONES
1, FIGHA TECNICA DE LA De Ia revision efectuada en el numeral N°01, en el folio 563 al 570, el postor CUMPLE
CONSULTORIA (EN EL MARCO CUMPLE en desarrollar el NUMERAL N°01.
DEL PROYECTO-0BRA).
2. PLAN GENERAL DE De la revision efectuada en el numeral N°02, en el folio 570 al 587, el postor CUMPLE
TRABAJO SEGUN LA CUMPLE en desarrollar el NUMERAL N°02.
METODOLOGIA A APLICAR.
3. PLAN PARA LA PRESTACION De la revisién efectuada en el numeral N°03, en el folio 588 al 611, el postor CUMPLE
DEL SERVICIO. CUMPLE en desarrollar el NUMERAL N°03.
4. PROCESOS A APLICAR DE De la revision efectuada en el numeral N°04, en el folio 612 al 622, el postor CUMPLE
ACUERDO A LA METODOLOGIA CUMPLE en desarrollar el NUMERAL N°04.
(SEGUN NUMERAL 2.f)
5. APLICACION ~ DE LA De la revision efectuada en el numeral N°05, en el folio 623 al 663, el postor CUMPLE
METODOLOGIA PROPUESTA - CUMPLE en desarrollar el NUMERAL N°05.
GESTION DE CALIDAD
6. APLICACION DE LA De la revision efectuada en el numeral N°06, en el folio 664 al 685, el postor CUMPLE
MEFORCLOGRA PROPLESTS ~ CUMPLE en desarrollar el NUMERAL N°06
GESTION DE  RECURSOS _ . .
HUMANOS.
7. APLICACION DE LA De la revision efectuada en el numeral N°07, en el folic 686 al 694, el postor CUMPLE
METODOLOGIA PROPUESTA - CUMPLE en desarrollar el NUMERAL N°07.
GESTION DE COSTOS
8. APLICACION DE LA De la revision efectuada en el numeral N°08, en el folio 695 al 701, el postor CUMPLE
METODOLOGIA PROPUESTA - CUMPLE en desarrollar el NUMERAL N°08.
GESTION DEL TIEMPO
9. APLICACION DE LA De la revision efectuada en el numeral N°09, en el folio 702 al 729, el postor CUMPLE
METODOLOGIA PROPUESTA - CUMPLE en desarrollar el NUMERAL N°09.
GESTION DE RIESGOS
10. SISTEMAS DE CONTROL DE De la revision efectuada en el numeral N°10, en el folio 730 al 745, el postor CUMPLE
OBRA. CUMPLE en desarrollar el NUMERAL N°10.

(
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; CUMPLE/
METODOLOGIA PROPUESTA NO CUMPLE OBSERVACIONES

De la revision efectuada en el numeral N°01, del folio 576 al 579, el postor NO
CUMPLE EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°01.

1. FICHA TECNICA DE LA

CONSULTORIA (EN EL MARCO | NO CUMPLE 1.- Dentro del desarrcllo de la metodologia, en el item “d. metas”; no ha considerado

DEL PROYECTO-OBRA) dentro de las metas de la obra, conforme lo indicado en el titulo de! presente numeral:
“.. (EN EL MARCO DEL PROYECTO-OBRA). Por lo cual el postor no cumple en el
desarrollo del presente apartado
De la revision efectuada en el numeral N°02, del folio 580 al 606, el postor NO
CUMPLE EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°02.

2. PLAN GENERAL DE , B N

TOBAOSEGINLA | NOGUMPLE | - Dolous et o Dot

METODOLOGIA A APLICAR. yrecnicas @ emp'e ey oA
etapas de la consultoria”; se verifica que no se ha considerado el desarrollo de la
cantidad herramientas y técnicas en las etapas de |a consultoria indicadas en dicho
numeral. Por lo cual el postor no cumple en el desarrollo del presente apartado.

3. PLAN PARA LA PRESTACION De la revision efectuada en el numeral N°03, del folio 607 al 610, el postor NO

DEL SERVICIO. CUMPLE EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°03.

NO CUMPLE 1.- Dentro del desarrollo de la metodologia, en el item “c. programacion Gantt y
pert-cpm,”; el postor no ha desarrollada la programacion pert-cpm. Por lo cual el
postor no cumple en el desarrollo del presente apartado

4, PROCESCS A APLICAR DE De la revision efectuada en el numeral N°04, en el folio 611 al 614, el postor CUMPLE

ACUERDO A LA METODOLOGIA CUMPLE EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°04.

(SEGUN NUMERAL 2.f)

5 APLICACION DE LA De la revision efectuada en el numeral N°05, en el folio 614 al 660, el postor CUMPLE

METODOLOGIA PROPUESTA - CUMPLE EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°05.

GESTION DE CALIDAD

M_m._.o\wﬂ._mmmﬁ_w_yowmovwmﬂ >_LW De la revision efectuada en el numeral N°08, en el folio 661 al 673, el postor CUMPLE

GESTION DE RECURSOS CUMPLE EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°06.

HUMANCS.

7. APLICACION DE LA De la revision efectuada en el numeral N°07, en el folio 674 al 688, el postor NO

METODOLOGIA PROPUESTA - NO CUMPLE CUMPLE EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°07.

GESTION DE COSTOS 1.- Dentro del desarrollo de la metodologia, se puede verificar que el postor en el item
“c. formato de vaiorizaciones mensuales (inc. Curva s). no presenta el formato
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correspondiente a la curva s requerido en el presente numeral. Por lo cual el postor no
cumple en el desarrollo del presente apartado

8. APLICACION DE LA De la revision efectuada en el numeral N°08, en el folio 689 al 692, el postor CUMPLE
METODOLOGIA PROPUESTA — | CUMPLE EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°08.

GESTION DEL TIEMPO

9. APLICACION DE LA De la revision efectuada en el numeral N°09, en el folio 693 al 710, el postor CUMPLE
METODOLOGIA PROPUESTA - CUMPLE EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°09.

GESTION DE RIESGOS

10. SISTEMAS DE CONTROL DE De la revision efectuada en el numeral N°10, en el folio 711 al 718, el postor CUMPLE
OBRA CUMPLE EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°10.

» CONSORCIO SUPERVISOR LACRAMARCA (0 puntos)

METODOLOGIA PROPUESTA URPLE/ OBSERVACIONES
NO CUMPLE
1. FICHA TECNICA DE LA
CONSULTORIA (EN EL MARCO CUMPLE De la revision efectuada en el numeral N°01, del folio 343 al 350, el postor CUMPLE
DEL PROYECTO-OBRA) EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°01.
2, PLAN GENERAL DE De la revision efectuada en el numeral N°02, del folio 351 al 374, el postor CUMPLE
TRABAJO SEGUN LA CUMPLE EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°02.
METODOLOGIA A APLICAR.
3. PLAN PARA LA PRESTACION De |a revision efectuada en el numeral N°03, del folio 375 al 386, el postor NO
DEL SERVICIO. CUMPLE EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°03.
1.- Dentro del desarrollo de la metodologia, en el item “c. programacion Gantt y
pert-cpm,”; el postor indica en el folio 385, en su programacion Gantt, una duracién
total para el servicio de consultoria en el id 1, igual a 300 dias calendario.
NO CUMPLE Al respecto es preciso indicar que la asignacion del plazo establecido en el numeral
“11. PLAZO DE EJECUCION DE SERVICICO" ubicado en |a pagina 40 de |as bases
integradas, indica qgue que el plazo de servicio se desagrega en SUPERVISION (240
dias) y LIQUIDACION (30 dias). Haciendo un total de 270 dias calendarios, mismos
que a pesar de indicarse ye para efectos estrictamente ligados a lo indicado en las
bases integradas no ha sido considerado por el postor, en el desarrollo de |a presente
metodologia. Por lo cual el postor no cumpie en el desarrollo del presente apartado
4, PROCESCS A APLICAR DE De la revision efectuada en el numeral N°04, en el folio 387 al 391, el postor NO
ACUERDO A LA METODOLOGIA CUMPLE EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°04.
(SEGUN NUMERAL 2.f) 1.- Dentro del desarrollo de la metodologia, en el item “a. Descripcién general de
NO CUMPLE | los procesos”; no describe los procesos conforme a la metodologia indicada en el
folio 388 de su presente metodologia, en la cual indica; “.../a supervisién de la chra
se regira por las siguientes areas de conocimiento y grupos de procesos,
alineados con la metodologia PMBOK. Sin embargo, el postor no describe dichos
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procesos enmarcadas en dicha metodologia, por lo que el postor no cumple en el
desarrollo del presente apartado.

De la revision efectuada en el numeral N°05, en el folic 392 al 412, el postor NO
CUMPLE EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°05.

1.- Dentro del desarrollo de la metodologia, coirespondiente al numeral ¢. formatos de
protacolo de liberacion de trabajos en las diversas especialidades (04 min por
especialidad), se verifica que el postor no ha desarrollado la cantidad de protocolos
correspondientes a lo requerido, por lo que el postor no cumple en el desarrollo del
presente apartado.

2.- Asimismo, en relacion al numeral “i. Formato de recepcidn de insumos en obra,
considerando la participacion del plantel técnico correspondienite”, se verifica que
en el folio 407, en el formato presentado, no se indica la participacion del plantel técnico
correspondiente {ejemplo: disefio de formato considerando espacio para la suscripcion,
opinion, u observacién por parte del especialista responsable: especialista en calidad,
jefe de supervision, etc.). Por lo cual el postor no cumple en el desarrollo del presente
apartado.

3.- Asimismo, en relacion al numeral “j. formato de vale de salida de materiales en
obra, considerando la participacion del plantel técnico correspondiente, k.
formato de vale de préstamos de equipos, considerando la participacion del
plantel técnico correspondiente”, se verifica que entre los folios 408 a- 410, en los
formatos presentados, no se indica la participacién del plantel técnico correspondiente
(ejemplo: disefio de formato considerando espacio para la suscripcion, opinién, u
observacion por parte del especialista responsable: especialista en calidad, jefe de
supervision, etc.). Por lo cual el postor no cumple en el desarrollo del presente apartado.
4 - Asimismo, en relacion al numeral *l. formato de control documentiario considerar:
fipo, signado del documento, asunto, fechas, canal de documentacion,
referencias, documentos adjuntos”, se verifica que en el folio 411, el formato indicado
no corresponde al requerimiento solicitado. Por lo cual el postor no cumple en el
desarrollo del presente apartado.

5. APLICACION DE LA
METODOLOGIA PROPUESTA -
GESTION DE CALIDAD

NO CUMPLE
6. APLICACION DE [A
METODOLOGIA PROPUESTA -
GESTION DE RECURSOS
HUMANOS,

NO CUMPLE

De la revision efectuada en el numeral N°06, en el folio 413 al 435, el postor NO
CUMPLE EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°086.

1.- Dentro del desarrallo de la metodologia, el postor no ha considerado en el item “c.
organigrama de! personal”, la participacion del especialista en estructuras ni al
especialista en impacto ambiental, conforme a lo establecido en las bases integradas.
Por lo cual el postar no cumple en el desarrollo del presente apartado.

2.- Dentro del desarrollo de la metodologia, el postor no ha considerado en el item “e.
ESQUEMA WMATRIZ RACI", |a participacion del especialista en estructuras, conforme
alo establecido en las bases integradas. Por lo cual el postor no cumple en el desarrollo
del presente apartado.

3.- Dentro del desarrollo de la metodologia, se verifica en el item “g. FORMATO DE
PROGRAMACION SEMANAL DE ACTIVIDADES DEL PERSONAL”, que el formato
presentado es "CHECK LIST DE CONTROL DOCUMENTARIO DE CONTRATOQ", el
cual no corresponde al formato requerido en las bases integradas. Por lo cual el
postor no cumple en el desarrollo del presente apartado.
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7. APLICACION DE LA
METODOLOGIA PROPUESTA -
GESTION DE COSTOS.

De la revision efectuada en el numeral N°07, en el folio 436 al 452, el postor NO
CUMPLE EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°08.

1.- Dentro del desarrollo de la metodologia, en el item “c. formato de valorizaciones
mensuales,” se verifica en el folio 441, que el formato presentado, no corresponde al
formato de valorizaciones requerido en las bases integradas, si bien se presenta la
curva s, el formato de las valorizaciones no ha sido desarrollado. Por lo cuai el postor

NO CUMPLE
no cumple en el desarrollo del presente apartado.
2.- Dentro del desarrollo de la metedolagia, en el item “e. con los datos del
presupuesto de la obra, realizar el control del proyecto medianie la metodologia
de gestion del valor ganado (GVG)...,” se verifica en entre los folios 443 al 452, |a
informacion requerida no ha sido desarrollada. Por lo cual el postor no cumple en el
desarrollo del presente apartado.
8. APLICACION DE LA
1.- De la revision efectuada en el numeral N°08, en el folio 453 al 461, el postor
mewwmr%m._w_mmmm%m; - CUMPLE CUMPLE EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°08.
9. APLICACION DE LA
1.- De la revision efectuada en el numeral N°09, en el folio 465 al 483, el postor
METODOLOGIA PROPUESTA - | CUMPLE a
GESTION DE RIESGOS CUMPLE EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°09.
10. SISTEMAS DE CONTROL DE CUMPLE 1.- De la revision efectuada en el numeral N°08, en el folio 484 al 490, el postor

OBRA

CUMPLE EN DESARROLLAR EL NUMERAL N°08,

C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL
Referente a la SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL con el contenido requerido
en las bases integradas; se procede a evaluar las ofertas presentadas.

CONSORCIO HUAROCHIRI

"CUMPLE | 3PUNTOS

1

2 ESCALANTE ARANDA JEYSON JAVIER NO NO CUMPLE 0 PUNTOS
3 CONSORCIO SUPERVISOR NO* NO CUMPLE 0 PUNTOS
4 CONSORCIO SUPERVISOR S| CUMPLE 3 PUNTOS

LACRAMARCA

e POSTOR ESCALANTE ARANDA JEYSON JAVIER: No cumple debido a que
no adjunté acreditacion del certificado solicitado.

o POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR: No cumple, debido a que, segun lo
establecidc en las bases integradas, ambos consorciados deben cumplir con la
acreditacion del certificado para que se le pueda otorgar el puntaje, por lo que,
de la revision integral de la oferta, no cumplié con adjuntar el certificado de
ambos consorciados, solo adjunté de uno de los consorciados (FOLIO 719-

720).
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E. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Referente a la INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA de acuerdo con el
contenido requerido en las bases integradas; se procede a evaluar las ofertas
presentadas.

CONSORCIO HUAROCHIRI

CUMPLE

2 PUNTOS

ESCALANTE ARANDA JEYSON JAVIER NO CUMPLE 0 PUNTOS
CONSORCIO SUPERVISOR CUMPLE 2 PUNTOS
CONSORCIO SUPERVISOR CUMPLE 2 PUNTOS

LACRAMARCA

POSTOR ESCALANTE ARANDA JEYSON JAVIER: No cumple debido a que
no adjunité acreditacion del certificado solicitado.

6. Se procede a calcular el puntaje de la evaluacién técnica, para la determinacion del
puntaje, para poder determinar que postores acceden a la etapa de la evaluacién
econémica, teniendo los siguientes resultados:

Evaluacion técnica
Acceden a
Expetienclaen a Sostenibilidad Integridad mﬁ la . la
PCSTOR - Metodologia Ambientaly Contratacion Puntaje | Evaluacién
especialidad . i o i
Sacial Publica Técnico Econdémica
CONSORCIO
HUAROCHIRI 70 25 3 2 100 Sl
ESCALANTE
ARANDA JEYSON 70 0 0 0 70 NO
JAVIER
CONSORCIO
SUPERVISOR - e g . 7 i
CONSORCIO
SUPERVISOR 70 0 3 2 75 NO
LACRAMARCA

7. Segun loindicado en la Pagina 65 de las Bases Integradas, “Para acceder a la etapa

de evaluacién econémica, el postor

debe obtener un puntaje técnico minimo de

ochenta (80) puntos”, por lo que el postor que accede a la etapa de evaluacion
econémica es CONSORCIO HUAROCHIRI.
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# EVALUACION ECONOMICA DE LA OFERTA

8. Se procede a efectuar la evaluacion econémica, determinacion del puntaje final
aplicando los factores de ponderacién y asignacion de bonificacion segun
corresponda, teniendo los siguientes resultados:

WRp— - P Puntaje
Evaluacion técnica Evaluacién econémica final
a
S s Integridad _
Exprrieriia . moﬂmq.:_u___nmn enla Puntaje Precio Puntaje PE= ORDEN DE
POSTOR enla Metodologia | Ambientaiy L. P g PTx0.8 + p
N . Contratacion | Técnico| ofertado | econdmico PRELACION
especialidad Sacial - PE*0.2
Ptblica
CONSORCIO
HUAROCHIRI 75 25 3 2 100 |426,024.70| 100.00 | 100.00 1°

% OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Ante los resultados obtenidos, en el sorteo electrénico el Comité de Seleccion Permanente Otorgar
la BUENA PRO al postor CONSORCIO HUAROCHIRI, conformado por: Q&C SOLUCIONES
INFORMATICAS S.A.C. con RUC: 20571318882 y LIDVA INGENIEROS S.A.C. con RUC N°
20537361655, por el importe de su oferta econémica de: Cuatrocientos veintiséis mil veinticuatro
con 70/100 Soles (S/ 426,024.70), para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA
DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTG DEL SERVICIO DE
EDUCACION INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA EN LA |.E. N° 88027 EN EL AHR.
LACRAMARCA BAJA DEL DISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA DEL SANTA,
DEPARTAMENTO DE ANCASH — CUI N° 2458840,

R e . VALORDE LA
'POSTOR ~ BUENAPRO i
1 CONSORCIO HUAROCHIRI OTORGADA S/ 426,024.70

No habiendo otro punto que tratar, siendo las 12:10 horas del mismo dia, se procede a la redaccién
de la presente acta, y que luego de ser leida se procede a suscribir en sefial de conformidad
En sefial de conformidad suscriben los miembros del Comité de Seleccion:

JAVIER CHAUPE HERNANDEZ
Presidente Titular

(AN,

JARY LEYNEKER MIRANDA MEGO
Primer miembro

ADAN ALBERTO VERNAL PRIETO
Segundo miembro
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